

5-6-класстарда "Адам жана коом" предметин окутуу предметтик стандартка, окуу программасына жана окуу-методикалык комплекси ылайык ишке ашырылат. 9-11-класстарда "Адам жана коом" предметин окутуу мурда бекитилген программа боюнча ишке ашырылат.

1-4-класстарда «Адеп» предметин окутуу сакталып калат. Бул предмет окуучуларды Кыргыз Республикасынын территориясында жашаган элдердин социалдык жана маданий-турмуштук традициялары менен тааныштырат.

"Мекен таануу" предмети 1-4-класстарда мурда бекитилген программа менен окутулат.

5-класста "Табият таануу" предмети жумасына 1 сааттан окутулат. 5-класстагы "Табият таануу" интеграцияланган курсу өзүнө курчап турган дүңдөлөгү кубулуштар жөнүндөгү материалдарды камтып, мектеп окуучуларын табигый илимий предметтерди КР жалпы билим берүү мектептеринин 6-11-класстарында окууга даярдайт.

7-9-класстарда «Физика» предметин окутууга жумасына 2 саат, 10-класста 3 саат бөлүнөт.

11-класста «Физика жана Астрономия» жумасына 3 сааттан интеграцияланган курс катарында окутулат.

"Математика" предмети 1-класста жумасына 4 саат, 2-3-класстарда 5 саат, 4-класста 6 саат, ал эми калган класстарда 4 сааттан окутулат.

7-11-класстарда "Математика" предмети боюнча алгебра жана геометрия сабактарынын темалары интеграцияланган предмет катары класстык журналдын бир бетине жазылат.

"Кыргыз адабияты", "Орус адабияты", "Өзбек адабияты" жана "Тажик адабияты" өз эне тилинин адабияты катары, ошондой эле "Кыргыз адабияты", "Орус адабияты" экинчи адабият катары 5-11-класстарда мурдатан бекитилген предметтик стандарттар, окуу программалары жана окуу-методикалык комплекстер боюнча окутулат.

7-9-класстарда "Технология" предметин окутуу мурунку жылдардагы окуу программасы боюнча ишке ашырылат.

"Информатика" предмети предметтик стандартка, окуу программасына жана окуу-методикалык комплекси ылайык, окутуу кыргыз жана орус тилдеринде жүргүзүлгөн мектептердин 5-, 6-, 7- жана 9-класстарында жумасына 1 сааттан, 8-класста 2 саат, ал эми окутуу өлкө жана тажик тилдеринде жүргүзүлгөн мектептердин 5-9-класстарында жумасына 1 сааттык жүктөм менен окутулат. "Информатика" предмети санариптик сабаттуулуктун негиздери, ошондой эле программалар коңдүмдөрүн калыптандыруу үчүн окутулат.

"Керем өнөр" жана "Музыка" предметтери 1-7-класстарда тиешелүү предметтик стандарттарга, окуу программаларына жана окуу-методикалык комплекстерине ылайык окутулат.

"Турмуш-тиричилик коопсуздугунун негиздери" өз алдынча предмет катары 1-4-класстарда жумасына 1 саат окутулат, 5-11-класстарда башка окуу предметтерге жана класстан тышкары иштерге интеграцияланат.

"Кыргыз тили", "Орус тили", "Чет тили", "Информатика", "Технология" предметтери боюнча сабактарды өткөрүүдө класс 2 тайпага бөлүнөт:

- «Информатика» боюнча 5-9-класстарда окуучулардын саны 30 же андан ашык болсо;

- «Чет тили» боюнча, ошондой эле кыргыз жана орус тилдерин экинчи тил катары 1-9-класстарда окутууда окуучулардын саны 30 же андан ашык болсо, 10-11-класстарда 25 же андан ашык болсо;

- "Технология" боюнча, окутуу тилине карабастан, 5-9-класстарда - 30 же андан ашык окуучу болсо;

- мектеп-лицейлерде жана мектеп-гимназияларда класстарды тайпаларга бөлүп окутуу төмөндөгүдөй санда болгондо ишке ашырылат: II баскычтагы класстар - 25 же андан ашык окуучу, III баскычтагы класстар - 20 же андан ашык окуучу.

11-класстын өспүрүм-окуучулары "Аскерге чейинки даярдоо" предмети боюнча апрель-май айларында окуу-талааларына үч күн (18 саат) чыгышат, ал эми окуучу-кыздар үчүн дарылоо мекемелеринде медициналык санитардык даярдык боюнча практикалык сабактар (18 саат) өтүлөт.

Жалпы билим берүү программаларын өздөштүрүү күнүмдүк көзөмөл менен коштолот.

Окуучулардын окуу жетишкендиктерин баалоо алардын окуу программасынын мазмунун (күтүлүүчү натыйжаларды) өздөштүрүү деңгээлин текшерүү максатында жүргүзүлөт. Баалоо Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим берүүнүн мамлекеттик стандартында үч түрдө берилген: диагностикалык, калыптандыруучу (формативдик) жана жыйынтыктоочу (суммативдик). Диагностикалык баалоо окуучунун

окуу процессинин башталышындагы деңгээлин аныктоо үчүн өткөрүлөт. Формативдик баалоо класста оозеки сурамжылоо, жазуу иши, тест жана байкоо аркылуу жүргүзүлөт. Формативдик баалоодо узаттуулук өз кайтарымы байланыш камсыздалат, окуучунун өзүн-өз баалоосу калыптанат, баалоонун так критерийлери иштелип чыгат. Мугалим окуу процессин өз баалында түзөт алат, мүмкүн болгон жетишпегендиктерди суммативдик баалоого чейин чегетте алат. Суммативдик баалоо окуу программаларынын окуу бөлүмүнүн аягында жана окуу практикасынын аягында башка жерлерде коюу менен өткөрүлөт.

Жыйынтыктоочу баалоо мектеп календарына (чөйрөк, жарым жылдык, окуу жылы) ылайык өткөрүлөт жана учурда колдонулуп жаткан нормаларда жана иштелип чыккан баалоо критерийлерине жарыша жазуу жүргүзүлөт аткарылат.

Уюштуруу иш-чаралары:
2020-2021-окуу жылында бардык жалпы билим берүү уюмдары үчүн алардын менчик түрүнө карабастан, 5 күндүк окуу жумасы бекитилет.

Мектеп-гимназиялар менен мектеп-лицейлердин Базистик окуу планынын жогорку гимназиялык жана лицейдик компоненттерди ишке ашыруусун эске алуу менен, аларга сабактардан кийин же алты күндүк жума менен (ишембиде) ишке ашырууда жол берилет.

Кыргыз Республикасынын Окмөтүнүн 2018-жылдын 28-ноябрындагы №336 токтомуна ылайык, мектеп-лицейлердин (8-11-класстар), мектеп-гимназиялардын (5-11-класстар) тиешелүү шарттары болгондо, санитардык-гигиеналык талаптар сакталганда, иirim, клуб, студия, бирикмелерди уюштуруу үчүн ар бир класс-комплектине - иirimдин жетекчисине кошумча 1 ставка болуучу; лицей класстарда жогорку квалификациядагы адистерге келишимдин негизинде өзүнчө лекция, ишк, курстарга төлөө үчүн - иirim жетекчисине 0,5 ставкадан ашпаган кошумча ак болуот.

Эскертүү:
- Терендеги үйрөнүү үчүн тандалган предметтерди окутуу республикалык жана жергиликтүү бюджеттин каражатынын эсебинен каржыланат.

Мектеп-лицейлерде (8-11-класстар), мектеп-гимназияларда (5-11-класстар) мектептик компонент иirimлердин жетекчилери үчүн калыптанып келе жаткан кыргыз тилин жети менен ишке ашырылат жана каржыланат.

Базистик окуу планынын мектептик (гимназиялык, лицейдик, вариативдик) компонентин конкреттүү жалпы билим берүүчү уюм аркылуу билим берүү жаатындагы өзгөчө керектөөлөрдү жана кызыкчылыктарды камсыз кылат, окуучулардын, ата-энелердин (мыйзамдуу өкүлдөрдүн) мамлекеттик компоненттеги предметтерди терендеги окутууга болгон социалдык буйрутмасын ишке ашырат, ошондой эле окуучулардын адам ишмердүүлүгүнүн түрдүү чөйрөлөрүндөгү таанып-билүү кызыкчылыктарын жана жөндөмдүүлүктөрүн канааттандырат. Мектептик компонентти ишке ашыруу гимназиялар (лицейлер) үчүн милдеттүү жана өзгөрүүчү жатпайт.

"Тандоо предметтери" компоненти - бул милдеттүү окуу предметтери же гимназиянын (лицейдин) багыттарына анык тоочу, окуучуларга тандоо милдеттүү тартипте сунушталуучу, жалпы билим берүүчү уюм тарабынан өз алдынча белгиленүүчү элективдик (тандоо), профилдик курстар.

Базистик окуу планынын мамлекеттик, мектептик компонентин жана тандоо предметтерин ишке ашыруу үчүн төлөм жалпы билим берүүчү мектептерде, гимназияларда жана лицейлерде окуу жүктөмүнүн чегинде мамлекеттик жана жергиликтүү бюджеттин эсебинен жүргүзүлөт.

Мектеп-гимназиялар, мектеп-лицейлер үчүн жалпы билим берүүчү мектептердин Базистик окуу планы гимназиялык, лицейдик компоненттерди жана тандоо боюнча предметтерди сактоо менен негиз катары алынат, алар иirimдик иш, лекцияларды окуу, ишканалар, курстар аркылуу ишке ашырылат жана Кыргыз Республикасынын Окмөтүнүн 2018-жылдын 23-ноябрындагы №336 "Кыргыз Республикасынын Окмөтүнүн жарым чейиндеги мамлекеттик билим берүү мекемелеринин бөлжөлдү шарттарын бекитүү жана жокко чыгаруу жөнүндө" токтомуна ылайык мамлекеттик жана жергиликтүү бюджеттен төлөнөт. Мектеп-лицейлер 8-класстан тартып лицей компонентин, мектеп-гимназиялар 5-класстан баштап гимназия компонентин жүзгөчө ашырат.

Жалпы билим берүүчү уюмдар Базистик окуу планына кошумча айрым предметтерди, ошондой эле эне тилин окуучуларга тереңдеги үйрөтүү үчүн билим берүү кызматын, анын ичинде акы төлөнүүчү кошумча кызматтарды окуу жүктөмүнүн жумалык жогорку чегинен ашпай көрсөтүүгө укуктуу.

Акы төлөө ата-энелердин, жергиликтүү бюджеттин эсебинен жүргүзүлүшү мүмкүн. Баалардын преискурранты Кыргыз Республикасынын Окмөтүнүн 2011-жылдын 20-сентябрындагы №563 "Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү уюмдардын ченемдик каржылоо принцибин катары жөнүндө" токтомуна ылайык Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан жыл сайын бекитилет.

Мугалимдин эмгек акысы каникул учурунда Кыргыз Республикасынын Окмөтүнүн 2011-жылдын 31-майындагы №270 "Билим берүү уюмдарынын кызматкерлеринин эмгек акыларын эсептөөнүн тартиби жөнүндө" нускамасынын 5.1. бөлүмүнө ылайык сакталат.

Дем алынган күндөрү сыяктуу эле майрам күндөрү да жумуш убактысынын чыгыш түрлөрүнүн шарттуу белгилерине ылайык "Д" тамга коду менен белгиленет жана тиешелүү түрдө майрам күндөрүнө акы төлөнбөйт.

Жүгүртмө боюнча майрам күндөрүнө туш келип калып, өтүлбөй калган сааттар мектеп администрациясы тарабынан бекитилген кошумча жүгүртмө боюнча жакынкы күндөргө коюлуп, милдеттүү түрдө өтүлүүгө тийиш. Жүгүртмө боюнча майрам күндөрүнө туш келип өтүлбөй калып, кошумча жүгүртмө боюнча өтүлгөн сааттар ошол эле өтүлгөн айда төлөнүп берилет.

Жалпы билим берүү уюмдарында, менчиктин тибине жана формасына карабастан, сабактар 2020-жылдын 1-сентябрында башталып, 2021-жылдын 25-майында аяктайт. Окуу жылынын созулушу, каникул мезгилдерин эске албаганда, төмөндөгүдөй болот: 1-класста - 33 жума, 2-4-класстарда - 34 жума, 5-11-класстарда экзамендик мезгилди эске алуу менен - 34 жумадан 36га чейин.

Каникул мезгили 30 календардык күндөн кем эмес убакытты түзөт.

Каникул графика:

- Күзү - 8 күн; 2020-жылдын 2-ноябрынан 9-ноябры кошо эсептелет. Окуу 2020-жылдын 10-ноябрынан башталат.

- Кышык - 12 күн; 2020-жылдын 30-декабрынан 2021-жылдын 11-январы кошо эсептелет. Окуу 2021-жылдын 12-январынан башталат.

- Жазык - 10 күн; 2021-жылдын 22-мартынан 31-марты кошо эсептелет. Окуу 2021-жылдын 1-апрелинен башталат.

1-класстардын окуучулары үчүн III чейректе кошумча аңгы-аңгы каникул күндөрү берилет. Сабактын узактыгы: 1-класстарда - 40 мүнөт, 2-11-класстарда - 45 мүнөт.

Кыргыз Республикасынын 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 токтому менен бекитилген, анын "Билим берүү процессинин режимине коюлуучу гигиеналык талаптар" аттуу 11-бөлүмүндөгү санитардык-эпидемиологиялык эрежелер жана нормалар тууралуу сунуштарга ылайык:

- Окуу сабактары 8:00дөн эрте башталбайт.
- Эки оюнгоотуу иштеткен билим берүүчү мектептерде 1-, 5-, 9-, 11-класстарда жана комменсацияланган окутуулган класстарда сабак биринчи сменда уюштурулушу керек.
- Үй тапшырмалардын көлөмү (бардык предметтер боюнча) аларды аткарууга төмөндө белгиленген нормалардан (астрономиялык саат) жогору болбошу керек: 2-3-класстарда - 1,5 саат, 4-5-класстарда - 2 саат, 6-8-класстарда - 2,5 саат, 9-11-класстарда - 3,5 саатка чейин.

Сабактардын жүгүртмөсү Кыргыз Республикасынын Окмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 "Коомдук саламаттык сактоо жаатындагы актыларды бекитүү жөнүндө" токтомуна "Жалпы билим берүү уюмдарындагы окутуу шарттарына жана аны уюштурууга карата санитардык-эпидемиологиялык талаптарынын" №6 тиркемесинин 164, 165, 166, 167, 168, 169 пункттарына ылайык түзүлөт.

Ар бир класстарга окуу жүктөмдүн жогорку чеги чакырмадуу мүмкүн болгон жүктөм деп эсептелет жана өзгөртүүгө жатпайт.

Окуу процесси жүрүп жаткан мезгилде окуучуларды айыл чарба иштерине тартууга ыктымал.

2020-2021-окуу жылы үчүн Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги тарабынан бекитилген Базистик окуу планынын негизинде мамлекеттик/муниципалдык жалпы билим берүүчү мектептер үчүн иштелип чыккан окуу планы тиешелүү шаардык/райондук билим берүү башкармалыгы болуудору менен макулдашылат.

Жалпы билим берүүчү мамлекеттик эмес уюмдардын, республика баш ийген жалпы билим берүүчү уюмдардын жана кесиптик окуу жайлардын алдындагы жалпы билим берүүчү уюмдардын окуу пландары Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинде макулдашудан өткөрүлөт.

дой ступени образования, установленную Государственным образовательным стандартом, с учетом их физиологических и психологических возможностей, а также требований и видов деятельности, предъявляемых для усвоения учебного материала, и закрепляется по классам в следующих объемах.

Классы	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Недельная учебная нагрузка	20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Предельная учебная нагрузка	20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к Базисным учебным планам общеобразовательных организаций Кыргызской Республики на 2020-2021 учебный год

Базисный учебный план на 2020-2021 учебный год является нормативным правовым документом, разработанным в соответствии с Законом Кыргызской Республики «Об образовании», Постановлениями Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении Государственного образовательного стандарта школьного общего образования Кыргызской Республики» от 21 ноября 2014 года № 493 «Об утверждении актов в области областного здравоохранения» от 11 апреля 2016

года № 201 (приложение 6). Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях" и другим нормативными правовыми документами, действующими на территории Кыргызской Республики в области образования.

Базисный учебный план фиксирует годовую, недельную, а также предельную учебную нагрузку обучающихся за каж-

каникулярного времени составляет: в 1 классе - 33 недели, во 2-4-х классах - 34 недели, в 5-11-х классах с учетом экзаменационного периода - от 34 до 36 недель.

Каникулярное время составляет не менее 30 календарных дней.

График каникул:

Осенние - 8 дней: со 2 ноября по 9 ноября 2020 г., занятия начинаются 10 ноября.

Зимние - 12 дней: с 30 декабря 2020 г по 11 января 2021 г., занятия начинаются 12 января.

Весенние - 10 дней: с 22 марта 2021 г по 31 марта 2021 г., занятия начинаются 1 апреля.

Для учащихся первых классов в III четверти устанавливаются дополнительные недельные каникулы. Продолжительность урока: в 1-х классах - 40 минут, во 2-11-х классах - 45 минут.

При организации учебно-воспитательного процесса в соответствии с рекомендациями санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, утвержденных постановлением Правитель

ства Кыргызской Республики от 11 апреля 2016 года № 201 в разделе 11 «Гигиенические требования к режиму образовательного процесса»:

- Учебные занятия начинаются не ранее 8.00 часов.
- В общеобразовательных школах, обучающихся в две смены, обучение 1-х, 5-х, 9-х, 11-х классов и классов компенсирующего обучения должно быть организовано в первую смену.
- Объем домашних заданий (по всем предметам) должен быть таким, чтобы затраты времени на его выполнение не превышали (в астрономических часах): во 2-3 классах - 1,5 часа, в 4-5 классах - 2 часа, в 6-8 классах - 2,5 часа, в 9-11 классах - до 3,5 часов».

Расписание занятий составляется в соответствии с п.п.164, 165, 166, 167, 168,169 приложения № 6 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных организациях» Постановления Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении актов общественного здравоохранения» от 11 апреля 2016 года № 201.

Предельная учебная нагрузка в каждом классе является максимально допустимой нагрузкой и не подлежит изменению. Привлечение учащихся на сельскохозяйственные работы во время учебного процесса запрещается.

Учебные планы государственных/муниципальных общеобразовательных школ, разработанные на основе Базисного учебного плана на 2020-2021 учебный год, утверждён Министерством образования и науки Кыргызской Республики, проходят согласование в соответствующем городском/районном управлении/отделе образования.

Учебные планы негосударственных общеобразовательных организаций, общеобразовательных организаций республиканского подчинения и общеобразовательных организаций при профессиональных учебных организациях проходят согласование в Министерстве образования и науки Кыргызской Республики.

Приложение 1
к приказу МОН КР от 18.06.2020 г. №475/1

КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮЧҮ МЕКТЕПТЕР ҮЧҮН БАЗИСТИК ОКУУ ПЛАНЫ
КЫРГЫЗ ТИЛИНДЕ ОКУТУЛУУЧУ МЕКТЕПТЕР ҮЧҮН, 2020-2021-ОКУУ ЖЫЛЫ

Билим берүү чөйрөлөрү	Предметтер	Класстар боюнча базистик вариант										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Тилдик	Кыргыз тили	5	7	7	7	4	4	3	3	2	2	3
	Орус тили	3	3	3	3	2	2	2	1	1	2	2
Социалдык	Чет тили			2	2	5	4	3	2	2	2	2
	Тарых				2	2	2	2	2	2	2	2
Математикалык	Адам жана коом					1	1				1	1
	Адеп	1	1	1	1							
Табигый илимдер	Математика	4	5	5	6	4	4	4	4	4	4	4
	Мекен таануу, Табият таануу	1	1	1	1	1						
	Физика, Астрономия						2	1	2	2	3	3
	Биология								2	2	2	2
	Химия						2	2	2	2	1	1
Технологиялык	География					1	1	1	1	1		
	Технология (эмгек, чийме жана дизайн)					1	1	1	2	1		
Искусство	Информатика					2	2	3	2	3	3	3
	Кыргыз адабияты					1	1	2	2	2	2	2
	Орус адабияты					1	1	1	1	1		
	Көркөм өнөр	1	1	1	1	1	1	1				
Ден соолук маданияты	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Турмуш-тиричилик коопсуздугунун негиздери	1	1	1	1	1	1	1				
Дене тарбия	Дене тарбия	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Аскерге чейинки даярдоо										2	2
I. Мамлекеттик компонент:		20	22	24	25	28	30	30	29	30	29	30
II. Мектеп компоненти:						1						
Бир жумалык окуу жүктөмүнүн чеги		20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Жылдык окуу жүктөмү		660	748	816	850	986	1020	1020	1020	1020	986	1020
Окуу жүктөмүнүн чеги		20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

Приложение 2

БАЗИСНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДЛЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
С РУССКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД

Образовательная область	Наименование предметов	Базисный вариант по классам										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Языковая	Кыргызский язык	5	3	3	3	4	4	3	3	3	3	4
	Русский язык	6	7	7	7	4	4	4	3	2	1	1
	Иностраный язык			2	2	5	4	3	2	2	2	2
Социальная	История					2	2	2	2	1	1	2
	Человек и общество					1	1					
Математическая	Этика	1	1	1	1							
	Математика	4	5	5	6	4	4	4	4	4	4	4
Естественно-научная	Родоведение, Естествознание	1	1	1	1	1						
	Физика, Астрономия						2	2	2	3	3	
	Биология							1	2	2	1	1
	Химия						2	2	2	2	2	2
	География						2	2	2	2	1	1
Технологическая	Технология (труд, черчение и дизайн)					1	1	1	1	1		
	Информатика					1	1	1	2	1		
Искусство	Кыргызская литература					1	1	1	1	1	1	1
	Русская литература					2	2	2	2	3	4	3
	Изобразительно-художественное творчество	1	1	1	1	1	1	1				
Культура здоровья	Музыка	1	1	1	1	1	1	1				
	Основы безопасности жизнедеятельности	1	1	1	1	1	1	1				
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Допризывная подготовка										2	2
Государственный компонент:		20	22	24	25	28	30	30	30	30	29	30
Школьный компонент:						1						
Недельная нагрузка		20	22	24	25	29	30	30	30	30	29	30
Годовая нагрузка		660	748	816	850	986	1020	1020	1020	1020	986	1020
Предельная недельная нагрузка		20	23	25	26	30	31	33	34	35	32	33

Приложение 3

БАЗИСНЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДЛЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ШКОЛ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ДЛЯ ШКОЛ С УЗБЕКСКИМ/ТАДЖИКСКИМ ЯЗЫКАМИ ОБУЧЕНИЯ НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД

Образовательная область	Наименование предметов	Базисный вариант по классам										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Языковая	Кыргызский язык	2	2	2	2	2	2	2	2	2	3	4
	Узбекский/Таджикский язык	5	6	7	7	3	3	3	3	2	2	2
	Русский язык	0/2	2	1	1	2	2	2	2	2	2	2
	Иностраный язык			2	2	4	2	3	2	1	1	1
Социальная	История					2	2	2	2	2	2	2
	Человек и общество					1	1			1	1	1
Этика	Этика	1	1	1	1							